Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete

sexta-feira, 26 de maio de 2023

7 - Ano I - Nº 510 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO CATETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

PC DR CLODOALDO PASSOS CEP: 49.760-000
TELEFONE: (79)32741-672
EMAIL: gabinete@rosariodocatete.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

LEI Nº 958
DE 26 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre o reajuste dos
vencimentos básicos dos Profissionais
do Magistério Público Municipal, e dá
providências correlatas.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE,
Estado de Sergipe,

  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º Os vencimentos básicos dos Profissionais do
Magistério Público Municipal ficam reajustados nos termos desta
Lei, a partir de 1º de janeiro de 2023, para fins de observância do
Piso Salarial Profissional Nacional, de que trata a Lei (Federal) nº
11.738, de 16 de julho de 2008.

  § 1º Em decorrência do disposto no “caput” deste artigo
a Tabela de Vencimento Básico dos Profissionais do Magistério
Público Municipal passa a ficar estabelecida na forma do Anexo
Único desta Lei.

  § 2º Os valores de vencimento básico constantes da
Tabela estabelecida na forma do Anexo Único desta Lei devem ser
aplicados a partir do mês em que ocorrer a sua publicação, sendo o
pagamento do retroativo referente ao período de janeiro de 2023
até o mencionado mês, realizado pelo Município de Rosário do
Catete, a partir do mês de junho de 2023, em 7 (sete) parcelas
mensais e sucessivas.

  Art. 2º As normas regulamentares e as instruções e/ou
orientações regulares que se fizerem necessárias à aplicação ou
execução desta Lei devem ser expedidas mediante atos do Poder
Executivo.

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete

sexta-feira, 26 de maio de 2023

8 - Ano I - Nº 510 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO CATETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

PC DR CLODOALDO PASSOS CEP: 49.760-000
TELEFONE: (79)32741-672
EMAIL: gabinete@rosariodocatete.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

LEI Nº 958
DE 26 DE MAIO DE 2023

  Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação ou
execução desta Lei devem correr à conta de dotações próprias
consignadas no Orçamento do Município para o Poder Executivo.

  Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023 nos
termos de seus dispositivos.

  Rosário do Catete, 26 de maio de 2023; 202º da
Independência e 135º da República.

ANTÔNIO CÉSAR CORREIA DINIZ DE RESENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Rita de Cássia Pinto Lisboa

Secretária Municipal da Educação

João Diniz de Resende Neto
Secretário Municipal da Administração

Felipe Souza Santos

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete

sexta-feira, 26 de maio de 2023

9 - Ano I - Nº 510 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO CATETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

PC DR CLODOALDO PASSOS CEP: 49.760-000
TELEFONE: (79)32741-672
EMAIL: gabinete@rosariodocatete.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3

E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
O

S
Á

R
IO

 D
O

 C
A

T
E

T
E

L
E

I
N

º
9

5
8

D

E
 2

6
 D

E
 M

A
IO

 D
E

 2
0

2
3

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O

T
A

B
E

L
A

 D
E

 V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 B

Á
S

IC
O

 D
O

S
 P

R
O

F
IS

S
IO

N
A

IS
 D

O
 M

A
G

IS
T

É
R

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 (
R

$
)

C
L

A
S

S
E

S

N
ÍV

E
IS

/C
A

R
G

A
-H

O
R

A
R

IA

N
IV

E
L

 I

N
IV

E
L

 I
I

N
IV

E
L

 I
II

N

IV
E

L
 I

V

1
2

5
H

1
6

0
H

2
0

0
H

1
2

5
H

1
6

0
H

2
0

0
H

1
2

5
H

1
6

0
H

2
0

0
H

1
2

5
H

1

6
0

H

2
0

0
H

A

 2
.7

6
2

,8
4

3
.5

3
6

,4
4

4

.4
2

0
,5

5

3
.4

5
3

,5
5

4
.4

2
0

,5
5

5

.5
2

5
,6

9

3
.5

9
1

,7
0

4

.5
9

7
,3

7

5
.7

4
6

,7
2

3

.7
2

9
,8

4

4
.7

7
4

,1
9

5
.9

6
7

,7
4

B

2

.8
1

8
,1

0

3

.6
0

7
,1

7

4

.5
0

8
,9

6

3
.5

2
2

,6
3

4
.5

0
8

,9
6

5

.6
3

6
,2

0

3
.6

6
3

,5
3

4

.6
8

9
,3

2

5
.8

6
1

,6
5

3

.8
0

4
,4

4

4
.8

6
9

,6
8

6
.0

8
7

,1
0

C

2

.8
7

4
,4

6

3

.6
7

9
,3

1

4

.5
9

9
,1

4

3
.5

9
3

,0
8

4
.5

9
9

,1
4

5

.7
4

8
,9

3

3
.7

3
6

,8
0

4

.7
8

3
,1

1

5
.9

7
8

,8
8

3

.8
8

0
,5

2

4
.9

6
7

,0
7

6
.2

0
8

,8
4

D

2

.9
3

1
,9

5

3

.7
5

2
,9

0

4

.6
9

1
,1

2

3
.6

6
4

,9
4

4
.6

9
1

,1
2

5

.8
6

3
,9

0

3
.8

1
1

,5
4

4

.8
7

8
,7

7

6
.0

9
8

,4
6

3

.9
5

8
,1

4

5
.0

6
6

,4
1

6
.3

3
3

,0
2

E

2

.9
9

0
,5

9

3

.8
2

7
,9

6

4

.7
8

4
,9

5

3
.7

3
8

,2
4

4
.7

8
4

,9
5

5

.9
8

1
,1

8

3
.8

8
7

,7
7

4

.9
7

6
,3

4

6
.2

2
0

,4
3

4

.0
3

7
,3

0

5
.1

6
7

,7
4

6
.4

5
9

,6
8

F

3

.0
5

0
,4

0

3

.9
0

4
,5

2

4

.8
8

0
,6

4

3
.8

1
3

,0
0

4
.8

8
0

,6
4

6

.1
0

0
,8

1

3
.9

6
5

,5
2

5

.0
7

5
,8

7

6
.3

4
4

,8
4

4

.1
1

8
,0

4

5
.2

7
1

,1
0

6
.5

8
8

,8
7

G

3

.1
1

1
,4

1

3

.9
8

2
,6

1

4

.9
7

8
,2

6

3
.8

8
9

,2
6

4
.9

7
8

,2
6

6

.2
2

2
,8

2

4
.0

4
4

,8
3

5

.1
7

7
,3

9

6
.4

7
1

,7
3

4

.2
0

0
,4

0

5
.3

7
6

,5
2

6
.7

2
0

,6
5

H

3

.1
7

3
,6

4

4

.0
6

2
,2

6

5

.0
7

7
,8

2

3
.9

6
7

,0
5

5
.0

7
7

,8
2

6

.3
4

7
,2

8

4
.1

2
5

,7
3

5

.2
8

0
,9

4

6
.6

0
1

,1
7

4

.2
8

4
,4

1

5
.4

8
4

,0
5

6
.8

5
5

,0
6

I

3

.2
3

7
,1

1

4

.1
4

3
,5

0

5

.1
7

9
,3

8

4
.0

4
6

,3
9

5
.1

7
9

,3
8

6

.4
7

4
,2

2

4
.2

0
8

,2
5

5

.3
8

6
,5

5

6
.7

3
3

,1
9

4

.3
7

0
,1

0

5
.5

9
3

,7
3

6
.9

9
2

,1
6

J

3

.3
0

1
,8

5

4

.2
2

6
,3

7

5

.2
8

2
,9

7

4
.1

2
7

,3
2

5
.2

8
2

,9
7

6

.6
0

3
,7

1

4
.2

9
2

,4
1

5

.4
9

4
,2

9

6
.8

6
7

,8
6

4

.4
5

7
,5

0

5
.7

0
5

,6
0

7
.1

3
2

,0
0

E

s
c
a

lo
n
a

m
e
n

to
 V

e
rt

ic
a

l

1
,0

2

E

s
c
a

lo
n
a

m
e
n

to
 H

o
ri
z
o

n
ta

l
I
=

 1
,0

II
 =

 1
,2

5

II
I
=

 1
,3

IV

 =
 1

,3
5